2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление
Правительства Ивановской области от 04.03.2020 № 85-п
«О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ивановской области»

	В соответствии со статьями 137 и 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Ивановской области от 16.12.2019
№ 72-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Ивановской области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 04.03.2020 № 85-п «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований Ивановской области» следующие изменения:

1. В пункте 1 слова «муниципальных районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)».
2. В приложении к постановлению:
2.1. В подпункте 1.2 пункта 1 слова «по итогам исполнения за соответствующий финансовый год по сравнению с уровнем исполнения за отчетный год» заменить словами «по итогам исполнения отчетного финансового года по сравнению с уровнем исполнения финансового года, предшествующего отчетному финансовому году,».
2.2. В пункте 2:
2.2.1. В подпункте 2.3 слова «уплату взносов по обязательному социальному страхованию, на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам.» заменить словами «уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам.».
2.2.2. Дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Отсутствие по итогам исполнения отчетного финансового года:
просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования Ивановской области в части расходов по оплате коммунальных услуг и исполнению публичных нормативных обязательств;
просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципального образования Ивановской области.».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

20.10.25  Постановление Правительства Ивановской области (7)  БСА  12/11/2025 12:47:00 PM
image1.png